
COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
 

 

 

 

 Proposta n. 229  

del 12/06/2025 

 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA TECNICA 

GESTIONE DEL TERRITORIO 

 

N° 622 del  12 giugno 2025 
 

 

 

 

Oggetto: prenotazione spesa, per la manutenzione ordinaria delle proprietà comunali. Anno 

2025. Quarta integrazione. 

 

 

 

Richiamata la deliberazione di Consiglio comunale n. 18 in data 05/06/2025, recante: “art. 175 comma 2 del TUEL: 
variazione di bilancio 2025-2027”. 

Richiamate le proprie determinazioni: 

− n. 70 in data 21/01/2025, recante: “prenotazione spesa, per la manutenzione ordinaria delle proprietà comunali. 

Anno 2025”; 

− n. 210 in data 18/02/2025, recante “prenotazione spesa, per la manutenzione ordinaria delle proprietà comunali. 

Anno 2025. Prima integrazione”; 

− n. 440 in data 16/04/2025, recante: “prenotazione spesa, per la manutenzione ordinaria delle proprietà comunali. 

Anno 2025. Seconda integrazione”; 

− n. 473 in data 28/04/2025, recante: “prenotazione spesa, per la manutenzione ordinaria delle proprietà comunali. 

Anno 2025. Terza integrazione” 

Dato atto che occorre provvedere ad integrare l’impegno di spesa per l’anno 2025, con le risorse disponibili. 

Visti gli stanziamenti previsti nel bilancio. 

Visto il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 27 in data 25/11/2019. 

Visto il Documento Unico di Programmazione 2025-2027 approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 139 in 
data 27/06/2024 e successiva deliberazione consiliare n. 26 in data 23/07/2024, nonché la relativa nota di aggiornamento 
approvata dalla Giunta comunale con deliberazione n. 258 in data 14/11/2024 e dal Consiglio comunale con deliberazione 
n. 44 in data 12/12/2024. 

Visto il bilancio di previsione 2025-2027, approvato con deliberazione consiliare n. 45 in data 12/12/2024. 

Richiamato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO 2025/2027), approvato con deliberazione della Giunta 
comunale n. 76 in data 27/03/2025. 

Considerato che con deliberazione di Giunta comunale n. 298 in data 24/12/2024 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione, sono state attribuite le risorse finanziarie ai responsabili dei servizi dell’Ente. 

Visto il D. Lgs. n. 267 in data 18/08/2000 e ss.mm.ii. 



Visto lo Statuto Comunale. 

Vista la legge n. 190/2012 e ss.mm.ii recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione”. 

Considerato che il presente provvedimento è conforme alle norme in materia vigenti, ai sensi dell’articolo 147 bis del D.Lgs. 
267/2000 e ss.mm.ii. 

Sentito il servizio finanziario ed accertato che il programma dei pagamenti conseguenti al presente atto è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’articolo 9 del D.L. 78 del 1/7/2009, 
convertito con Legge 102/2009; 

Dato atto che l’adozione della presente determinazione compete al Responsabile del Servizio, ai sensi del combinato 
disposto dell’articolo 107 del T.U. 18/08/2000, n. 267 e degli articoli 4 – 16 e 17 del Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165 
e ss.mm.ii. 

DETERMINA 
1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto amministrativo; 

2. di variare l’impegno precedentemente assunto, con determinazione n. 70 in data 21/01/2025, impegnano, con il 

presente atto amministrativo, la somma comprensiva di € 16.000,00, per le forniture e le prestazioni occorrenti per 

la manutenzione ordinaria delle proprietà comunali, come specificato in premessa, mediante imputazione ai capitoli 

di bilancio di previsione 2025, individuati nel prospetto allegato al presente atto amministrativo, per farne parte 

integrante e sostanziale; 

3. di procedere all’acquisizione in forma semplificata, di beni e/o di prestazioni di servizi per importi di modico 

valore, come stabilito dalla vigente normativa, mediante l’emissione di buoni d’ordine, a favore delle ditte 

designate, per gli importi e le imputazioni in essi indicate, in ossequio alle disposizioni dell’articolo 30 del 

Regolamento comunale di contabilità; 

4. di attestare l’assenza di conflitto di interesse in capo al sottoscritto Responsabile, ai sensi e per gli effetti 

dell’articolo 142 del d.lgs. 18/04/2016, n. 50 e ss.mm.ii. – Codice dei contratti pubblici; 

5. di dare atto che la spesa di € 16.000,00, viene imputata al bilancio di previsione 2025-2027, con esigibilità anno 

2025; 

6. di attestare, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 183, comma 8, del D. Lgs.267/2000 e dell’articolo 9 del 

D.L.78/2009, che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con il relativo stanziamento di cassa e 

con le regole di finanza pubblica vigenti; 

7. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000; 

8. di dare atto che il presente provvedimento sarà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile, ai sensi 

dell’art.183, comma 7, D. Lgs.267/2000. 

9. di disporre le pubblicazioni del presente atto sul profilo committente, alla sezione “amministrazione trasparente”, ai 

sensi dell’articolo 23 del D. Lgs. n. 33/2013 Sottosezione “provvedimenti amministrativi – scelta del contraente” e 

dell’articolo 29, comma 1, del Codice dei contratti pubblici, Sottosezione “art. 29 d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e 

successive modificazioni”. 

 

 

 

 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa (art. 147-bis 

TUEL) 

 

Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria (art. 147-bis TUEL) 

 

Visto di regolarità contabile (articolo 183 comma 7 TUEL) 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


